

2024 M. I PUSMEČIO METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
2024 M. LIEPOS 17 D.

1. Bendroji informacija

AB Giraitės ginkluotės gamykla (toliau – Bendrovė) buvo įregistruota 2000 m. kovo 24 d. kaip valstybine įmonė. Bendrovės adresas: Topolių g. 8., Giraitės k., Kauno r. sav. Įm. kodas 110080729, PVM kodas LT100807219.

2007 metų gegužės 21 d. Lietuvos Respublikos Ginklų fondo direktoriaus įsakymu Nr. 1A-57 VĮ Giraitės ginkluotės gamykla pertvarkyta į akcinę bendrovę, toliau Bendrovė. Įsakymas paruoštas vadovaujantis Giraitės ginkluotės gamyklos pertvarkymo į akcinę bendrovę įstatymo (Žin., 2006, Nr. 73-2754) 2 straipsniu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymo (Žin. 1994, Nr. 102-2049; 2004, Nr.4-24) 19 ir 23 straipsniais bei pagal pateiktą valstybės įmonės Valstybės turto fondo 2006 m. gruodžio 27 d. turto vertinimo ataskaitą Nr. 24-09-3 670 ir 2007 m. gegužės 9 d. turto vertinimo ataskaitą Nr. 24-09-3739. Įmonės turtas Valstybės turto fondo vertintojų buvo įvertintas 2006-10-01 būklei.

Naujos teisinės formos įstatai įregistruoti juridinių asmenų registre 2007 m. birželio 29 d. Paskutinė įstatų redakcija užregistruota 2022 m. gruodžio 19 d.

Bendrovės įstatuose numatyta pagrindinė veikla – šaudmenų gamyba.
Veiklos kodas pagal EVRK 2540.

Bendrovės įstatinis kapitalas 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 6 236 593,92 Eur, kuris padalytas į 215 352 paprastasias vardines nematerialiąsias akcijas, vienos tokios akcijos nominali vertė yra 28,96 Eur.

2022 metais Bendrovės akcinis kapitalas buvo padidintas nuo 6 236 593,92 Eur iki 8 496 574,40 Eur, išleidžiant 78 038 naujas paprastasias vardines nematerialiąsias akcijas, kurių kiekvienos nominalioji vertė 28,96 Eur, o bendra nominalioji vertė 2 259 980,48 Eur. Akcijos emisijos kaina buvo lygi jų nominaliajai vertei. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo didinamas iš Bendrovės lėšų – nepaskirstytojo pelno ir rezervų (išskyrus privalomąjį rezervą).

2023 metais Bendrovės akcinis kapitalas buvo padidintas nuo 8 496 574,40 Eur iki 11 141 491,20 Eur, išleidžiant 91 330 naujas paprastasias vardines nematerialiąsias akcijas, kurių kiekvienos nominalioji vertė 28,96 Eur, o bendra nominalioji vertė 2 644 916,80 Eur. Akcijos emisijos kaina buvo lygi jų nominaliajai vertei. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo didinamas iš Bendrovės lėšų – nepaskirstytojo pelno ir rezervų (išskyrus privalomąjį rezervą).

Pagrindinis Bendrovės akcininkas yra valstybė. Akcijų valdytojas yra Finansų ministerija (100%).

2023 m. gruodžio 31 d. dirbo 115 darbuotojai, 2024 m. birželio 30 d. 113 darbuotojai.

2. Reikšmingų apskaitos principų santrauka

Bendrovės finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, jo nuostatomis ir apskaitą reglamentuojančiais norminiais aktais, įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu ir Lietuvos Respublikos verslo apskaitos standartais (VAS).

Bendrovės ataskaitiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Skaičiai finansinėse ataskaitose pateikti eurais.

Bendrovės 2024 m. I pusmečio finansinė atskaitomybė sudaryta už laikotarpį nuo 2024 m. sausio mėn. 1 d. iki 2024 m. birželio mėn. 30 d. Bendrovės apskaita vedama naudojant buhalterinę apskaitos programą „Rivilė“.

Reikšmingų klaidų taisymų per 2024 m. I pusmetį nebuvo.

2015 metais buvo pakeista apskaitos politikos dalis „Atsargų apskaita“. Pagal 35 verslo apskaitos standartą „Įmonių pertvarkymas“ turto perkainojimas nelaikomas apskaitos politikos pakeitimu.

Apskaita įmonėje vedama vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais: kaupimo, palyginimo, tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, įmonės, piniginio mato, atsargumo, neutralumo, turinio svarbos.

Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais. Rengiant Bendrovės finansinių ataskaitų rinkinį buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą, t. y. numatoma, kad Bendrovė artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą.

Apskaita vedama eurais, ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių atlikimas ar įforminimas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio įvykio ar ūkinės operacijos atlikimo dieną.

Finansinės ataskaitos yra pateikiamos Lietuvos nacionaline valiuta – eurais (Eur). Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitomi registrai sudaromi lietuvių kalba.

Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos politikos aspektai, kuriais Bendrovė vadovavosi rengdama metinių finansinių ataskaitų rinkinį.

BALANSAS

2.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas Bendrovėje pripažįstamas, tuomet kai jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos pripažinimo kriterijus:

- pagrįstai tikėtina, kad Bendrovė ateityje iš turto gaus ekonominės naudos;
- turto įsigijimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės;
- Bendrovė gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems;

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

- turto įsigijimo vertė didesnė kaip 350 Eur.

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje ataskaitoje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir jo vertės sumažėjimą. Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Nustatoma 0 Eur dydžio likvidacinė vertė. Amortizacijos sąnaudos priskiriamos Bendrovės veiklos sąnaudoms.

Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, sąnaudoms.

Nematerialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos, išskyrus atvejus, kai Bendrovė patiria išlaidas, kuriomis didinama nematerialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina.

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto naudingo tarnavimo laikas:

Ilgalaikio nematerialiojo turto grupė	Naudingo tarnavimo laikas
Programinė įranga	3 metai
Kitas nematerialusis turtas	3 metai

2.2. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį Bendrovė valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti ekonominės naudos. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus:

- Bendrovė ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;
- Bendrovė pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais;
- Bendrovė gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą;
- turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto savikainą, įmonės nusistatytą kiekvienai turto grupei;
- Bendrovei yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu;
- turtas, kurio įsigijimo vertė didesnė kaip 600 Eur. Ši ilgalaikio turto vertė taikoma naujai įsigytam turtui nuo 2023 metų.

Ilgalaikio materialiojo turto grupės yra:

- pastatai ir statiniai;
- įrengimai ir mašinos;
- transporto priemonės;
- kiti įrenginiai, įranga, įrankiai;
- kitas materialusis turtas.

Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas įsigijus ar pasigaminus registruojamas apskaitoje įsigijimo (pasigaminimo) savikaina.

Taikant įsigijimo savikainos būdą, ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje ataskaitoje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą ir pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą.

Likvidacinė vertė nustatyta 0,29 Eur.

Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas nudėvimas per naudingą tarnavimo laikotarpį, taikant tiesiogiai

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

proporcingą (tiesinį) metodą.

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti.

Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos pardavimo savikainai arba veiklos sąnaudoms.

Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudoms, išskyrus tuos atvejus, kai jos pagal Bendrovės apskaitos politiką priskiriamos teikiamų paslaugų arba gaminamos produkcijos savikainai.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų suteikiamo rezultato. Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Visais kitais rekonstravimo ar remonto atvejais didinama turto vertė.

2022 metais Bendrovė kreipėsi į Valstybinę mokesčių inspekciją dėl nusidėvėjimo normatyvų keitimo, sumažinant nusidėvėjimo trukmę grupėms „mašinos ir įranga“ ir „pastatai ir statiniai“. Įrangos nusidėvėjimo trukmė buvo nustatyta 2006 metais, kuomet Bendrovė dirbo vienos pamainos darbu ir pagamindavo keturis kartus mažiau šovinių vienetų. Bendrovės apyvarta 2006 metais sudarė tik 8.832.961 litų (2.558.202 Eur). Įrangos nusidėvėjimo trukmė buvo nustatyta nuo 40 iki 125 metų, o pastatų nuo 100 iki 150 metų. Nuo 2021 metų Bendrovė dirba trimis pamainomis ir gamina 3-4 kartus daugiau (pagamintas kiekis yra Bendrovės konfidenciali informacija). Bendrovės apyvarta 2021 metais 10,4 mln. eurų, t. y. keturis kartus didesne nei 2006 metais, o 2022 metais siekė 15,2 mln. eurų. 2022 metais Bendrovė baigė įgyvendinti investicinį projektą „Gamybos pajėgumų didinimas, pašalinant apribojimus šovinio surinkimo grandyje“. Po investicinio projekto įgyvendinimo, 2023 metais Bendrovė planuoja gaminti 33 procentais daugiau produkcijos.

Akivaizdu, jog su turima įranga gaminama daugiau, pasikeitė įrangos naudojimo intensyvumas ir ji greičiau dėvėsi, o prie dabartinės technologinės pažangos morališkai sensta. Nuo 2015 metų naujai įsigyti įrangai Bendrovėje taikomas 20 metų trukmės nusidėvėjimo normatyvas. Dėl išvardintų priežasčių nusidėvėjimo trukmė buvo sumažinta iki 30 metų nusidėvėjimo normatyvų trukmę visai įrangai grupės „mašinos ir įranga“, įsigyti iki 2015 metų, bei pastatams ir statiniams iki 30 - 50 metų.

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai:

Nustatyti tokie turto naudingo tarnavimo laikotarpiai pagal turto grupes:

<u>Ilgalaikio materialiojo turto grupė</u>	<u>Naudingo tarnavimo laikotarpiai (metais)</u>
Pastatai ir statiniai	30-50 metų
Mašinos ir įrengimai	15-30 metų
Transporto priemonės	6 -15 metų
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai	15-25 metų
Kitas materialusis turtas	4-25 metų

2.3. Atsargos

Atsargos – tai įvairus trumpalaikis turtas, kurį Bendrovė sunaudoja pajamoms uždirbti. Apskaitoje atsargos registruojamos ir finansinėse ataskaitose rodomos įsigijimo savikaina, prie jos pridėjus tiesiogines su atsargu įsigijimu susijusias išlaidas.

Bendrovėje atsargų apskaita vedama ir informacija apie atsargas metinėje finansinėje atskaitomybėje pateikiama vadovaujantis 9-ojo VAS nuostatomis. Atsargos apskaitomos taikant FIFO metodą ir nuolat apskaitomu būdu. Atsargų vertė pagal grupes pateikta Bendrovės balanse.

Išankstiniai apmokėjimai Bendrovės apskaitoje pripažįstami pagal apmokėjimo paskirtį, kaip tai numatyta apskaitos politikoje ir VAS. Būsimųjų laikotarpių sąnaudos įsigijimo savikaina registruojamos trumpalaikiame

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

turte.

2.4. Gautinos sumos

Gausinamomis sumomis laikoma teisė gauti pinigus ar kitą finansinį turtą už tretiesiems asmenims parduotas prekes arba suteiktas paslaugas ir kitos pagal sutartis užregistruotos skolos Bendrovei, kuris Bendrovė ketina atgauti per vienerius metus.

Gautinos sumos Bendrovės balanse parodomos tikrąja verte, t. y. atėmus įvertintas abejotinas sumas. Abejotinų skolų suma nustatoma pagal skolų amžių, kiekvieną atvejį vertinant atskirai. Abejotinų skolų sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Atgavus anksčiau pripažintas abejotinomis skolas, šiomis sumomis mažinamos ataskaitinio laikotarpio abejotinų skolų sąnaudos.

2.5. Nuosavas kapitalas

Nuosavą kapitalą sudaro:

Įstatinis kapitalas;

Perkainojimo rezervas;

Įstatymo numatyti rezervai;

Kiti rezervai;

Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai).

2.6. Įsipareigojimai

Įsipareigojimai pripažįstami Bendrovės apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai Bendrovė įgyja prievolės, kurios turės būti įvykdytos. Ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai apskaitoje registruojami savikaina. Ilgalaikiai įsipareigojimai atskleidžiami atskirai nuo trumpalaikių įsipareigojimų įvertinant jų padengimo laikotarpį.

Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis.

2.7. Po balansiniai įvykiai

Po balansiniai įvykiai - ta ūkiniai įvykiai, kurie įvyksta Bendrovėje per laikotarpį nuo finansinių ataskaitų datos iki datos, kad finansinės ataskaitos būna parengtos pateikti tvirtinti ir yra pasirašytos Bendrovės vadovo. Finansinės ataskaitos Bendrovėje koreguojamos, jei po balansiniai įvykiai turi tiesioginės įtakos nepatvirtintų finansinių ataskaitų duomenimis. Kiti įvykiai yra aprašomi aiškinamajame rašte, jei jie yra reikšmingi. Neapibrėžtieji įsipareigojimai neatskleidžiami nei balanse nei pelno/nuostolių ataskaitoje, o tik aiškinamajame rašte.

2.8. Trečiųjų asmenų turtas

Trečiųjų asmenų turtas nuomos ar panaudos būdu naudojamas įmonės veikloje apskaitomas užbalansinėse sąskaitose.

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2.9. Pajamos

Pajamos iš prekių pardavimo apskaitomos tikrąja verte, atėmus prekių grąžinimus ir prekybines nuolaidas. Pajamos Bendrovėje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą.

Prekių pardavimo pajamos Bendrovėje pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuomet, kai prekės yra parduotos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Prekės laikomos parduotomis, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos:

- Bendrovė perdavusi riziką, susijusią su parduotomis prekėmis, taip pat ir šių prekių nuosavybės teikiamą naudą;
- Bendrovė nebevaldo ir nebekontroliuoja parduotų prekių;
- tikėtina, kad su prekių pardavimo sandoriu susijusi ekonominė nauda bus gauta ir galima patikimai įvertinti jos dydį;
- sąnaudos, susijusios su prekių pardavimo sandoriu, gali būti patikimai įvertintos.

Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, kadangi tai nėra įmonės gaunama ekonominė nauda.

Pardavimo pajamoms Bendrovėje priskiriamos pagamintos produkcijos (šovinių) arba šovinių komponentų pardavimai, taip pat pardavimai, parduodant metalo atliekas, kurios buvo susidarę gamybos procese, bei kiti pardavimai, susiję su Bendrovės veikla.

Kitoms veiklos pajamoms priskiriama naudoto ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo pelnas, inventorizacijos metu rastas prekių perteklius ir kitos tipinei veiklai nepriskirtos pajamos (patalpų nuoma).

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos ir delspinigiai, užsienio valiutų kursų pasikeitimo įtaka.

2.10. Pardavimo savikaina

Pardavimo savikaina – per ataskaitinį laikotarpį patirtos išlaidos, tenkančios per ataskaitinį laikotarpį suteiktoms paslaugoms ir parduotoms prekėms.

Sąnaudos Bendrovėje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.

Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.

Parduotų prekių savikaina Bendrovėje pripažįstama, registruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje apskaitoje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduotos ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Paslaugų teikimo sąnaudos Bendrovėje pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje apskaitoje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už suteiktas paslaugas.

2.11. Veiklos sąnaudos

Veiklos sąnaudos – per ataskaitinį laikotarpį patirtos išlaidos, susijusios su įprastine Bendrovės veikla, vykdoma neatsižvelgiant į pardavimų apimtį, išskyrus finansinę, investicinę ir kitą veiklą.

Veiklos sąnaudos apima bendrąsias ir administracines sąnaudas. Veiklos sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu. Jos įvertinamos sumokėta arba mokėtina pinigų suma, neskaitant atskaitomo pridėtinės vertės mokesčio.

Ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudoms priskiriama administracijos darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos, per laikotarpį ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas nepriskirtinas pardavimo savikainai ir ilgalaikio nematerialaus turto amortizacija, atostogų kaupiniai, kitos bendrosios sąnaudos.

Baudos ir delspinigiai pripažįstami sąnaudomis tada, kai jie susidaro. Palūkanos už gautas paskolas, pripažįstamos sąnaudomis tais laikotarpiais, kada jos susidaro. Draudimo sąnaudos, prenumeratos sąnaudos, sąnaudos už banko paslaugas pripažįstamos tais laikotarpiais, kada jos susidaro.

2.12. Sandoriai su susijusiais asmenimis

Susijusios šalys nustatomos pagal įmonės apskaitos politiką ir 30 Verslo apskaitos standarto reikalavimus. Sandoriai tarp susijusių asmenų sudaromi rinkos sąlygomis.

2.13. Pelno mokestis

Einamųjų metų pelno mokestis yra mokamas atsižvelgiant į apmokestinamąjį pelną už metus. Apmokestinamasis pelnas skiriasi nuo pelno, pateikto pelno (nuostolių) ataskaitoje, nes jis neapima pajamų ar sąnaudų straipsnių, kurie kitais metais yra apmokestinami ar įskaitomi ir, be to, jis neapima straipsnių, kurie niekada neapmokestinami ar įskaitomi. Pelno mokestis apskaičiuojamas, taikant galiojusį ar iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos priimtą mokesčio tarifą, taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15 proc.

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Pinigų srautų ataskaita atspindi Bendrovės pinigines įplaukas ir pinigų panaudojimą per metus, taip pat finansinę būklę metų pabaigoje.

Grynųjų pinigų srautai iš pagrindinės veiklos yra pateikiami tiesiogiai, t.t. kaip apibendrintos pinigų įplaukos ir pinigų išmokos per ataskaitinį laikotarpį.

Grynųjų pinigų srautus iš investicinės veiklos sudaro mokėjimai, kurie susiję su ilgalaikio turto bei investicijų įsigijimu ir pardavimu.

Grynųjų pinigų srautus iš finansinės veiklos sudaro mokėjimai akcininkams ir iš akcininkų gauti mokėjimai, paskolų gavimas bei paskolų grąžinimas, taip pat ilgalaikiai įsiskolinimai, kurie neįtraukti į apyvartines lėšas.

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA
Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

3. Aiškinamojo rašto pastabos

Aiškinamojo rašto pastabos ir kita informacija atskleista lentelėse.

3.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas

2024 m. birželio 30 d. ilgalaikį nematerialųjį turtą sudarė, Eur:

Rodikliai	Programinė įranga	Kitas nematerialus turtas	Iš viso
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje	751	628	1379
a) Ilgalaikis nematerialusis turtas įsigijimo savikaina			
Praėjusių finansinių metų pabaigoje	27 776	8 581	36 357
Finansinių metų pokyčiai:			
– turto įsigijimas			
– kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)			
– perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)			
Finansinių metų pabaigoje	27 776	8 581	36 357
b) Amortizacija			
Praėjusių finansinių metų pabaigoje	27 025	7 953	34 978
Finansinių metų pokyčiai:			
– finansinių metų amortizacija	751	343	1 094
– atstatantys įrašai (-)			
– kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto amortizacija (-)			
– perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)			
Finansinių metų pabaigoje	27 776	8 296	36 072
Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje	0	285	285

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas

2024 m. birželio 30 d. ilgalaikį materialųjį turtą sudarė, Eur:

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA
Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

Rodikliai	Ilgalaikio materialiojo turto grupės					Iš viso
	Pastatai ir statiniai	Transporto priemonės	Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	Mašinos ir įrengimai	Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai	
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje	6 971 472	17 679	1 721 820	4 579 225	0	13 290 196
Bendra savikaina praėjusių finansinių metų pabaigoje	8 992 123	101 788	3 747 834	6 445 100	0	19 286 845
<i>Įsigijimo savikaina</i>	<i>12 453 414</i>	<i>141 268</i>	<i>9 518 194</i>	<i>11 577 698</i>	<i>0</i>	<i>33 690 574</i>
<i>Perkainota vertė</i>	<i>-3 461 291</i>	<i>-39 480</i>	<i>-5 770 360</i>	<i>-5 132 598</i>		<i>-14 403 729</i>
Finansinių metų pokyčiai						
Įsigijimo savikainos pokytis	0	0	26 584	66 231	0	92 815
- Turto įsigijimas			21 409		0	21 409
- Perleistas ir nurašytas turtas (-) įsigijimo verte						0
- Perrašymas iš straipsnio į straipsnį įsigijimo vertės			5 175	66 231	0	71 406
Perleistas ir nurašytas turtas (-) perkainuotas						0
Perkainotos vertės pokytis	0	0	0	0	0	0
Perleistas ir nurašytas turtas (-) perkainuotas						0
- Perrašymas iš straipsnio į straipsnį perkainotos vertės						0
<i>Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</i>	<i>12 453 414</i>	<i>141 268</i>	<i>9 544 778</i>	<i>11 643 929</i>	<i>0</i>	<i>33 783 389</i>
<i>Perkainota dalis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</i>	<i>-3 461 291</i>	<i>-39 480</i>	<i>-5 770 360</i>	<i>-5 132 598</i>	<i>0</i>	<i>-14 403 729</i>
Bendra savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pabaigoje	8 992 123	101 788	3 774 418	6 511 331	0	19 379 660
Nusidėvėjimas praėjusių finansinių metų pabaigoje	2 020 651	84 110	2 026 014	1 865 875	0	5 996 650
<i>Įsigijimo vertės nusidėvėjimas</i>	<i>3 034 012</i>	<i>123 590</i>	<i>5 640 618</i>	<i>4 955 860</i>		<i>13 754 080</i>
<i>Perkainuotos dalies nusidėvėjimas praėjusių finansinių metų pabaigoje</i>	<i>-1 013 361</i>	<i>-39 480</i>	<i>-3 614 604</i>	<i>-3 089 985</i>		<i>-7 757 430</i>
Finansinių metų nusidėvėjimo pokyčiai						
Įsigijimo savikainos nusidėvėjimo pokytis	206 920	1 515	102 828	314 217		625 480
- Įsigijimo savikainos nusidėvėjimas	206 920	1 515	102 828	314 217		625 480
-Perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)						0
Perkainotos dalies nusidėvėjimo pokytis	-2 276	0	-34 642	-119 664	0	-156 582
- Perkainotos dalies nusidėvėjimas	-2 276		-34 642	-119 664		-156 582
-Perleistas ir nurašytas turtas (-) perkainuotas						0
<i>Įsigijimo savikainos nusidėvėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</i>	<i>3 240 932</i>	<i>125 105</i>	<i>5 743 446</i>	<i>5 270 077</i>	<i>0</i>	<i>14 379 560</i>
<i>Perkainotos dalies nusidėvėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</i>	<i>-1 015 637</i>	<i>-39 480</i>	<i>-3 649 246</i>	<i>-3 209 649</i>	<i>0</i>	<i>-7 914 012</i>
Nusidėvėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	2 225 295	85 625	2 094 200	2 060 428	0	6 465 548
<i>Įsigijimo savikainos likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</i>	<i>9 212 482</i>	<i>16 163</i>	<i>3 801 332</i>	<i>6 373 852</i>	<i>0</i>	<i>19 403 829</i>
<i>Perkainavimo dalies likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</i>	<i>-2 445 654</i>	<i>0</i>	<i>-2 121 114</i>	<i>-1 922 949</i>	<i>0</i>	<i>-6 489 717</i>
Likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	6 766 828	16 163	1 680 218	4 450 903	0	12 914 112

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

Finansinėse ataskaitose ilgalaikis turtas atskleistas įmonės naujos teisinės formos įregistravimo metu nustatyta nauja įsigijimo verte (pradinė įsigijimo vertė atėmus turto vertės sumažėjimus), atėmus paskaičiuotas nusidėvėjimo sumas nuo naujos įsigijimo vertės. Dėl informacijos apie 2007 metais atliktus turto vertės pasikeitimus, buvusias vertes bei priskaičiuotas nusidėvėjimo sumas apskaitoje turtas apskaitomas pradine įsigijimo verte (iki perkainojimo), o turto vertės nukainojimas – kontrarinėse sąskaitose, jį didinant priskaičiuotomis perkainuotos dalies nusidėvėjimo sumomis.

Atskaitiniu laikotarpiu ilgalaikis materialus turtas perkainotas nebuvo.

Skolos Finansų ministerijai grąžinimo užtikrinimui 2016 metas buvo įkeistas nekilnojamas turtas ir gamybiniai įrengimai (plačiau 3.10 punkte).

Nenaudojamas ilgalaikis turtas:

	2024 m. I pusmetis	2023 m.
Kiti įrengimai, įranga, įrankiai	467 736	467 736
Mašinos ir įrengimai	0	0
Iš viso	467 736	467 736

Nusidėvėjimas nenaudojamam turtui neskaiciuojamas.

Per atskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto parduota nebuvo.

3.3. Atidėtojo pelno mokesčio turtas

Skaiciuojant atskaitinio laikotarpio pelno mokestį, soc. draudimo įmokų sąnaudos nuo atostoginių kaupinių skirtingai pripažįstamos finansinėje ir mokestinėje apskaitoje, todėl vadovaujantis 24-uouju verslo apskaitos standartu susidaręs laikinasis skirtumas pripažįstamas atidėtojo pelno mokesčio turtu arba įsipareigojimais. 2023 m. I pusmetį atidėtas pelno mokesčio turtas neskaiciuotas.

3.4. Atsargos

Straipsnyje žaliavos ir komplektavimo gaminiai, t. y. įmonės nupirkτος žaliavos, medžiagos, kuras, atsarginiai įrankiai, atsarginės dalys ir kiti, bei gamybos atliekos.

Žemiau esančioje lentelėje pateikiami 2024 m. ir 2023 m. duomenys apie atsargas, Eur.

Rodikliai	Žaliavos ir komplektavimo gaminiai		Nebaigta gamyba		Gatava produkcija		Viso	
	2024 m. I pusmetis	2023 m.	2024 m. I pusmetis	2023 m.	2024 m. I pusmetis	2023 m.	2024 m. I pusmetis	2023 m.
a) Atsargų įsigijimo savikaina								
Praėjusių finansinių metų pabaigoje	6 345 065	5 814 773	864 601	471 321	3 707 002	2 178 338	10 916 668	8 464 432
Atskaitinio laikotarpio pabaigoje	4 814 351	6 345 065	1 385 511	864 601	2 602 012	3 707 002	7 454 874	10 916 668
b) Nukainojimas iki gryniosios galimo realizavimo vertės (atstatymas)								
Praėjusių finansinių metų pabaigoje	-94 227	-67 305					-94 227	-67305
Finansinių metų pabaigoje	-94 227	-94 227					-94 227	-94 227
c) Grynoji galimo realizavimo vertė atskaitinio laikotarpio pabaigoje (a) - (b)	4 720 124	6 250 838	1 385 511	864 601	2 602 012	3 707 002	8 707 647	10 822 441
Įkainojimo skirtumai, jei buvo taikomas LIFO būdas								
Įkeistų atsargų vertė	3 800 000	3 800 000					3 800 000	3 800 000

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS**Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.**

Atsargos pas trečiuosius asmenis								
----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Atsargos balanse yra atskleistos įsigijimo vertė, atėmus vertės sumažėjimą.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovė įkeistos atsargos pagal kredito linijos sutartį Nr. 110080729-K1 su Luminor bank AS.

Žaliavų ir komplektavimo gaminių straipsnyje apskaitomo trumpalaikio turto (atsarginės mechaninės/elektrinės dalys, įrankiai, kontrolės – matavimo prietaisai balansinė vertė 1 181 742 Eur.

Avansu sumokėtos sumos 2023 m. birželio 30 d. sudarė, Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m.
Avansu sumokėtos sumos	664 156	45 603
Iš jų tiekėjams	664 156	45 603

3.5. Per vienerius metus gautinos sumos

Birželio 30 d. per vienerius metus gautinas sumas sudarė, Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m.
Pirkėjų įsiskolinimas	1 141 594	51 706
Kitos gautinos sumos	13 828	300
<i>iš jų biudžeto skola Bendrovei</i>	<i>13 699</i>	<i>214</i>
<i>Atskaitingi asmenys</i>	<i>129</i>	<i>86</i>
<i>Kitos gautinos sumos</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	1 155 422	52 006
Tame skaičiuje: abejotinių gautinų sumų vertė	0	0

3.6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Birželio 30 d. pinigus ir pinigų ekvivalentus sudarė, Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m.
Pinigai banke	2 854 992	2 202 979
Iš viso	2 854 992	2 202 979

Piniginės lėšos banke kita valiuta perskaičiuojamos gruodžio 31 dienai pagal oficialių euro ir kitos valiutos kursą.

3.7. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir pajamos

Birželio 30 d. ateinančių laikotarpių sąnaudos Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m.
--	-------------------------------	----------------

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS**Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.**

Ateinančių laikotarpio sąnaudos	16 790	31 668
Iš viso	16 790	31 668

Ateinančių laikotarpių sąnaudas sudarė sumos, sumokėtos už busimais laikotarpiais tiekimas paslaugas (draudimo, leidinių prenumerata ir kt.), kurios sąnaudomis pripažįstamos apskaitoje, kai jos patiriamos.

3.8. Įstatinis kapitalas, privalomasis ir kiti rezervai*a) Įstatinis kapitalas*

2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą 215 352 akcijos, kurių vienos akcijos nominali vertė 28,96 Eur.

2022 metais Bendrovės akcinis kapitalas buvo padidintas nuo 6 236 593,92 Eur iki 8 496 574,40 Eur, išleidžiant 78 038 naujas paprastasias vardines nematerialiąsias akcijas, kurių kiekvienos nominalioji vertė 28,96 Eur, o bendra nominalioji vertė 2 259 980,48 Eur. Akcijos emisijos kaina buvo lygi jų nominaliajai vertei. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo didinamas iš Bendrovės lėšų – nepaskirstytojo pelno ir rezervų (išskyrus privalomąjį rezervą).

2023 m. birželio 30 d. Bendrovės įstatinį kapitalą 239 390 akcijos, kurių vienos akcijos nominali vertė 28,96 Eur.

2024 m. birželio 30 d. Bendrovės įstatinis kapitalas ir akcininkai buvo:

	2024 m. I pusmetis			2023 m.		
	Akcijų skaičius	Visų akcijų dalis, proc.	Balso teisę turinčių akcijų dalis, proc.	Akcijų skaičius	Visų akcijų dalis, proc.	Balso teisę turinčių akcijų dalis, proc.
Finansų ministerija	384 720	100	100	384 720	100	100
Iš viso	384 720	100	100	384 720	100	100

Bendrovės įstatinis kapitalas sudaro 11 141 191 Eur.

Keičiantis įmonės teisiniam statusui 2007 metais buvo perkainotas ilgalaikis turtas. Turto vertės padidėjimas dėl perkainavimo buvo pripažintas perkainojimo rezervu – 1 561 239 Eur.

Nuosavo kapitalo pokyčiai susiję ne tik su įmonės veikla, bet ir su jos pertvarkymu parodyti nuosavo kapitalo ataskaitoje.

2023 metais nuo perkainuotos ilgalaikio turto vertės dalies priskaičiuoto nusidėvėjimo suma 109 733 Eur pripažinta įmonės pelnu. 2023 m. gruodžio 31 d. perkainojimo rezervo balansinė vertė yra 973 573 Eur. 2022 metais nuo perkainuotos ilgalaikio turto vertės dalies priskaičiuoto nusidėvėjimo suma 109 731 Eur pripažinta įmonės pelnu. 2022 m. gruodžio 31 d. perkainojimo rezervo balansinė vertė buvo 1 083 306 Eur.

b) Privalomas rezervas

Privalomas rezervas – tai Lietuvos Respublikos įstatymų numatytas privalomas rezervas. Į jį kasmet pervedami ne mažiau kaip 5 proc. grynojo paskirstytino pelno, kol privalomasis rezervas pasiekia 10 proc.

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

įstatinio kapitalo. Jis gali būti naudojamas vien tik sukauptiems nuostoliams dengti.

2022 m. gruodžio 31d. privalomas rezervas buvo pilnai sukauptas ir sudarė 849 657 Eur, 2023 m. gruodžio 31 d. privalomas rezervas nesikeitė ir sudarė 849 657 Eur.

2024 metais privalomasis rezervas buvo padidintas iš paskirstytino pelno ir 2024 m. birželio 30 d. privalomas rezervas sudarė 1 114 149 Eur.

c) Kiti rezervai

Kiti rezervai formuojami pagal metinio akcininkų susirinkimo nutarimą dėl pelno paskirstymo ir yra numatyti Bendrovės įstatuose. Šie rezervai gali būti naudojami tik visuotinio akcininkų susirinkimo patvirtintiems tikslams.

2023-12-31 kiti rezervai sudarė 701 441 Eur. 2024-06-30 kiti rezervai sudarė 781 337 Eur

Kiti rezervai buvo suformuoti investiciniams projektui iš nuosavų lėšų vykdymui.

3.9. Pelno mokesčiai

Per 2024 m. I pusmetį Bendrovė uždirbo grynojo pelno – 1 769 560 Eur. Praėjusiais finansiniais metais per I pusmetį Bendrovė uždirbo grynojo pelno – 2 240 601 Eur.

2024 metais I pusmetį apskaičiuota 312 275 Eur pelno mokesčio sąnaudų.

2023 metais I pusmetį apskaičiuota 395 400 Eur pelno mokesčio sąnaudų.

3.10. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai

LR Finansų ministerijos ir AB Giraitės ginkluotės gamyklos 2006-03-06 d. skolos grąžinimo sutartis Nr. 570 sudaryta 7 904 152,85 eurų sumai. 2008 metais įmonės skolos grąžinimo įsipareigojimus administruoti perėmė VĮ Turto bankas.

Skola pagal įvykdytą valstybės suteiktą garantiją – 5 731 824,45 Eur. Šios skolos dalies grąžinimo grafikas iki 2016 m kovo 16 d. buvo nepasirašytas.

2016 m kovo 17 d. pasirašytas LR Finansų ministerijos ir AB Giraitės ginkluotės gamyklos skolos grąžinimo sutarties Nr. 570 pakeitimo susitarimas Nr. 2, kuriame skola LR Finansų ministerijai 13 635 977,30 Eur turi būti grąžinama iki 2027 m gruodžio 20 d. skolos grąžinimo grafike nustatytais terminais. Pagal susitarimą Nr. 2 nuo negrąžintos skolos dalies įmonė turėjo mokėti 5,1% dydžio metines palūkanas, bei skolos grąžinimo užtikrinimui Finansų ministerijai yra įkeistas 6 422 100 Eur rinkos vertės nekilnojamas turtas ir gamybiniai įrenginiai, kurių likutinė vertė 2015 m. birželio 30 d. 3 044 134,06 Eur.

2020 m rugsėjo 18 d. pasirašytas LR Finansų ministerijos ir AB Giraitės ginkluotės gamyklos skolos grąžinimo sutarties Nr. 570 pakeitimo susitarimas Nr. 3, kuriame skola LR Finansų ministerijai 10 285 977,30 Eur turi būti grąžinama iki 2032 m gruodžio 20 d. skolos grąžinimo grafike nustatytais terminais. Pagal susitarimą Nr.3 nuo negrąžintos skolos dalies įmonė turi mokėti 2,89 % dydžio metines palūkanas.

Pagal skolos grąžinimo grafiką nuo 2016 m. kovo 17 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovė grąžino 5 050 000 Eur skolos dalį.

2023 m. sausio mėn. 19 d. pasirašytas susitarimas Nr.4 dėl skolos grąžinimo pakeitimo. Skolos grąžinimo sutarties pakeitimas leido subalansuoti padidėjusį apyvartinių lėšų poreikį dėl didesnių atsargų padidėjusiai gamybai ir pradėti vykdyti gamybos plėtros projekto antrąjį etapą, pašalinant apribojimus kulkų gamyboje. Pagal naująjį susitarimą 2023 metais vietoje anksčiau numatytojo 1 mln. eurų paskolos grąžinimo Bendrovė grąžino 500 tūkst. eurų per 2023 m. I pusmetį.

Bendrovės ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 2023 metų pabaigoje 500 000 Eur bei sukaupta palūkanų nuo 2023 m. spalio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. 58 901 Eur. Bendrovės ilgalaikiai įsipareigojimai LR Finansų ministerijai 2022 m. gruodžio 31d. sudarė 7 585 977 Eur.

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS**Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.**

Bendrovės ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 2023 I pusmetį sudarė 0 Eur bei sukaupta palūkanų nuo 2023 m. kovo 1 d. iki 2023 m. birželio 30 d. 0 Eur. Bendrovės ilgalaikiai įsipareigojimai LR Finansų ministerijai 2023 m. birželio 30 d. sudarė 8 085 977 Eur.

Bendrovės ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 2024 I pusmetį sudarė 300 000 Eur bei sukaupta palūkanų nuo 2024 m. kovo 1 d. iki 2024 m. birželio 30 d. 0 Eur. Bendrovės ilgalaikiai įsipareigojimai LR Finansų ministerijai 2024 m. birželio 30 d. sudarė 7 585 977 Eur.

Rodikliai	Mokėtinos skolos ir jų dalys		
	Per vienerius finansinius metus	Po vienerių finansinių metų, bet ne vėliau, kaip per penkerius metus	Po penkerių finansinių metų
Mokėtinos sumos pagal rūšis			
1. Finansinės skolos: (tarp jų dukterinėms ir asocijuotoms įmonėms)	300 000	3 730 000	3 855 977
1.1. Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai			
1.2. Kredito įstaigoms			
1.3. Kitos finansinės skolos		3 730 000	3 855 977
2. Skolos tiekėjams	1 693 045		
3. Gauti išankstiniai apmokėjimai	77 153		
4. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	410 405		
5. Kitos skolos	182 009		
6. Pelno mokestis	282 271		
VISO	2 944 883	3 730 000	3 855 977

Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

2024 m. birželio 30 d. per vienerius metus mokėtinas sumas ir trumpalaikius įsipareigojimus sudarė:

	2024 m. I pusmetis	2023 m.
Skolos tiekėjams	1 693 045	1 739 926
Finansinės skolos	300 000	558 901
Gauti avansai	77 153	1 149 264
Pelno mokesčio įsipareigojimai	282 271	503 789
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	410 405	346 825
<i>Tame skaičiuje atostoginių kaupiniai ir soc. draudimo įmokos</i>	<i>210 207</i>	<i>205 037</i>
Kitos mokėtinos sumos	182 009	32 665
<i>Tame skaičiuje mokėtinas pridėtinės vertės mokestis</i>	<i>181 880</i>	<i>1 103</i>
<i>Tame skaičiuje aplinkos teršimo ir Gamtos išteklių naudojimo mokesčiai</i>	<i>0</i>	<i>26 154</i>
<i>Tame skaičiuje nekilnojamojo turto mokestis</i>	<i>0-</i>	<i>5 408</i>
Iš viso	2 944 883	4 331 370

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

3.11. Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2023 m. birželio 30 d. pinigų ir pinigų ekvivalentus sudarė, Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m.
Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos	2 434	1 791
Iš viso	2 434	1 791

3.12. Pardavimo pajamos

Už I pusmetį, pasibaigusius birželio 30 d. pardavimo pajamas sudarė, Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m. I pusmetis
Parduotų prekių pajamos	12 264 715	11 776 538
Suteiktų paslaugų pajamos	17 985	12 540
Iš viso	12 282 700	11 789 078

3.13. Pardavimo savikaina

Už I pusmetį, pasibaigusius birželio 30 d. pardavimo savikainą sudarė, Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m. I pusmetis
Parduotų prekių savikaina	9 305 590	8 249 362
Paslaugų savikaina	-	-
Iš viso	9 305 590	8 249 362

3.14. Veiklos sąnaudos

Už I pusmetį, pasibaigusius birželio 30 d. veiklos sąnaudas sudarė, Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m. I pusmetis
Marketingo ir rinkodaros sąnaudos	28 920	21 992
Komandiruočių sąnaudos	21 943	20 559
Kitos pardavimo sąnaudos	15 393	15 690
Pardavimo sąnaudos	66 256	58 241
Darbo užmokesčio ir susijusių mokesčių sąnaudos	315 714	280 557
Draudimo sąnaudos	11 802	10 891

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	175 616	173 787
Konsultacijų, juridinės, audito sąnaudos	16 807	12 218
Abejotinų gautinų sumų nurašymas		
Kitos sąnaudos	283 187	289 512
Bendrosios administracinės sąnaudos	803 126	766 965
Iš viso	803 126	766 965

3.15. Kitos veiklos rezultatas

Už I pusmetį, pasibaigusius birželio 30 d. kitos veiklos pajamas (sąnaudas) sudarė, Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m. I pusmetis
KITOS VEIKLOS PAJAMOS		
Pelnas iš ilgalaikio turto pardavimo	-	-
Kitos pajamos	6 398	6 229
	6 398	6 229
KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS		
Nuostoliai iš ilgalaikio turto pardavimo ir kitos sąnaudos	-	-
Kitos veiklos rezultatas	6 398	6 229

3.16. Finansinė ir investicinė veikla

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d. finansinę ir investicinę veiklą sudarė, Eur:

	2024 m. I pusmetis	2023 m. I pusmetis
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS		
Palūkanų pajamos	26 243	1 120
Baudos ir delspinigiai		
Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka	2 060	2 041
Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos	-	-
	28 303	3 161
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS		
Palūkanų sąnaudos	58 007	60 729
Baudų ir delspinigių sąnaudos		
Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka	2 587	27 170
Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos		
	60 594	87 899
Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas	-32 291	-84 738

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA

Topolių g. 8, Giraitės k., Kauno r. sav.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Už metus, pasibaigus 2024 m. birželio 30 d.

3.17. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir susijusiais asmenimis

	<u>2024 m. pusmetis</u>	<u>2023 m. I pusmetis</u>	<u>Likutis 2024 m. birželio 30 d.</u>
Įmonės vadovams ir kitiems susijusiems asmenims priskaičiuotos sumos:			
-Vadovams priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais	93 482	94 696	-
Vidutinis vadovų skaičius per metus	2	2	2

Kitų sandorių su Bendrovės vadovybe ir sandorių su kitais susijusiais asmenimis 2024 I pusmetį nebuvo.

Direktorius

Aleksandras Nikonovas

Finansų direktorė

Violeta Kašėtienė